

**PROTOKÓŁ NR XXXIX/13
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 2 sierpnia 2013 roku**

Posiedzenie sesji odbyło się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21. Sesja trwała od godz. 16.00 do godziny 16.30.

Obrady sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Gonciarz. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2013 roku.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.
3. Wyrażenie wstępnej opinii dotyczącej założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Markowa na lata 2013 – 2030.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

Ad. 1. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2013 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła o przedstawienie wyjaśnienia do przedłożonego projektu uchwały.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła projekt uchwały będący przedmiotem tego punktu porządku obrad sesji.

Po przedstawionym wyjaśnieniu została przedstawiona opinia Komisji Rewizyjnej.

**OPINIA NR 1/0012.3.08.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 2 sierpnia 2013 rok**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2013 roku.*

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Po przedstawionej opinii, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

Robert Szubart – zapytał, czy ma przez to rozumieć, że 90.000,- zł zostanie przeznaczone na zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP Husów. Zapytał również kiedy zostanie to zrealizowane.

Marek Janisz – wyjaśnił, że realizacja będzie w lutym przyszłego roku. Wszystkie zapewnienia i uzgodnienia już są w tym temacie.

Stanisław Szpytma – zapytał, czy Komendant OSP Husów stwierdził, że pojazd ten wart jest 90.000,- zł.

Marek Janisz – myśli, że tak skoro wyrazili chęć zakupu tego samochodu.

Teresa Flejszar – dodała, że zarezerwowane było na ten cel ok. 147.000,- zł.

Marek Janisz – jeżeli Gmina Markowa pomoże Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, to ten pojazd który zakupią, będzie służył również Gminie Markowa.

Stanisław Szpytma – zapytał, czy inne gminy również dofinansowują zakup samochodu strażackiego dla Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Łańcucie.

Marek Janisz – nie, tylko Gmina Markowa ponieważ w zamian dostaniemy samochód strażacki dla OSP Husów.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XXXIX/193/13 z dnia 2 sierpnia 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego w 2013 roku.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 4 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały. Następnie poprosiła o przedstawienie wyjaśnienia do przedłożonego projektu uchwały.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Cecylia Cwynar – odnośnie wydatków związanych ze zwrotem do PFRON wydatkowanych nieprawidłowo środków z dofinansowania otrzymanych na realizację programu „Uczeń na wsi”, poinformowała że jest to wynikiem kontroli, która była przeprowadzona w ubiegłym roku. Zakwestionowanych zostało 25 wniosków, ponieważ zostały złożone po terminie. Po przeprowadzonej analizie całej sprawy doszło się do wniosku, że tą kwotę trzeba zwrócić. Zwrócimy się jednak o umorzenie naliczonych odsetek. Dodała, że pomoc ta była realizowana przez trzy lata (2008 – 2010). W tych latach zostały pozyskane środki na wydatki edukacyjne dla dzieci niepełnosprawnych.

Radostaw Flejszar – z tego co się orientował, szanse na wygranie sprawy w sądzie są niewielkie.

Cecylia Cwynar – zaznaczyła, że nie było zasadne zwracać się o zwrot tychże środków od osób które uzyskały taką pomoc. W związku z powyższym zwrot ten

nastąpi z budżetu GOPS ze środków, które były zarezerwowane na asystenta rodziny i pieczę zastępczą, ponieważ na ten cel udało się pozyskać środki z Ministerstwa.

Po przedstawieniu wyjaśnienia do projektu uchwały, została przedstawiona opinia Komisji Rewizyjnej.

OPINIA NR 2/0012.3.08.2013

**Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 2 sierpnia 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Po przedstawionej opinii, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. Jednakże w związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr XXXIX/194/13 z dnia 2 sierpnia 2013 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 4 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Wyrażenie wstępnej opinii dotyczącej założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Markowa na lata 2013 – 2030.

Marek Janisz – poinformował, że Marszałek Województwa Podkarpackiego zwrócił się z pismem, w którym w pewnym sensie nakazał przygotowanie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Markowa na lata 2013 – 2030. Projekt takiego planu został przedłożony radnym w materiałach na sesję z prośbą o zapoznanie się z nim i naniesienie ewentualnych uwag.

Maria Gonciarz – zapytała, kto opracowywał ten projekt.

Marek Janisz - Małopolska Agencja Energii i Środowiska Sp. z o.o.. Firma ta specjalizuje się w tym zakresie. Wybierając ją zasięgnięto opinii z innych gmin Powiatu Łańcuckiego.

Maria Gonciarz – zasugerowała, że jest to dobra lektura dla każdego mieszkańca, ponieważ można się dowiedzieć wszystkiego na temat gminy. Odnosnie uwag, jeżeli miałyby to być projekt założeń, to znaleźć założenia Gminy Markowa jest trudno.

Piotr Sagan – uważa, że założenia do planu powinny stanowić odrębny rozdział.

Marek Janisz – na samym końcu opracowanego planu jest podsumowanie, w którym jest napisane, że Gmina Markowa przy swoich założeniach raczej będzie się starać utrzymywać przy tym co ma. Ciężko będzie jakkolwiek inną formę wprowadzić np. energię wiatrową, czy solarną.

Z drugiej strony, jeżeli chciało by się przejść do modernizacji różnych instytucji, to może się okazać, że bez tego planu nie będzie można do tego przystąpić. Być może, że ten plan będzie tzw. „pułkownikiem”. Nie mniej jednak warto go będzie mieć.

Edward Kilian – zapytał, ile to opracowanie kosztowało.

Marek Janisz – odpowiedział, że 8.000,- zł.

Edward Kilian – ma nadzieję, że w przyszłości nie okaże się, że za opracowaniem tego planu stoi jakieś lobby. Poza tym, uważa że należy stworzyć ekonomiczne podstawy do tego, ażeby przechodzić na ekologiczną, czy odnawialną energię elektryczną.

Maria Gonciarz – w całym planie brakowało jej odniesienia do Gminy Markowa.

Marek Janisz – uwaga ta jest słuszna. Zaznaczył jednak, że jest to opinia wstępna, co oznacza, że firma ta czeka na ewentualne uwagi do naniesienia.

Maria Gonciarz – uważa, że powinno to być doprecyzowane i dostosowane do realiów gminy. Powinna być również konkretniejsza analiza ze wskazaniem kierunków poprawy.

Ryszard Piłkuła – dodał jeszcze, że zostało to przedstawione w czarno – białym kolorze, z którego to powodu nie można odczytać wykresów, bądź tabel. Z tego też powodu podpisuje się pod opinią radnego Edwarda Kiliana, że szkoda na takie opracowania pieniędzy.

Marek Janisz – jeszcze raz podkreślił, że jest to wstępny projekt. Po to jest to przedstawione radnym, ażeby można było nanieść do tego opracowania ewentualne poprawki.

Następnie wywiązała się wolna dyskusja w powyższym temacie, na podstawie której radni wywnioskowali, że należy zwrócić się do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o wskazanie, które kierunki energii odnawialnej preferował będzie Urząd Marszałkowski.

Maria Gonciarz – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnych za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Po odsłuchaniu nagrania
protokół sporządziła:

R E F E R E N T


mgr Urszula Szylar

Przewodniczący
Rady Gminy Markowa


Maria Magdalena Gonciarz